πόαν ταύτην. Nec dubium quin πῶλυψ, quo Diphilus Siphnius utitur Athen. VIII. 356. E. ex usitato πῶλυπος contractum sit, ἔλαψ Poll. VI. 50. ex ἔλαφος, quod ejusdem est nomen piscis, ac pariter λῶψ ex λῶπος v. C. I. §. 11. τριᾶξ ex τριακάς Hesych. ortum dici potest. Sed de multis tamen ambigitur, utrum detractu vocalis imminuta, an interposito amplificata sint. Nam si, quae maximam simplicitatis speciem habent, eadem antiquissimis et primigeniis adnumerari oportet, summe consentaneum videtur, nomen βότρως, ut hoc utar, a stirpe intermorta proxime abesse, hinc secundo quasi satu βόστρουξ, tertio βόστρουχος extitisse, ac similiter ex πέλως primum πέλως, quod Photius barbarum dicit, deinde resumta gutturali πέλως, ex ἱερός ἱέραξ, ἱέρακος, ex δίφρος δίφραξ, δρίφρακος, ex δρῦς δρύαξ, δρύφρακος, veho vehes, vectis, extrinsecus ascita litera qua ἵκταρ (ἵκαρ Hesychius suo loco), νυκτός, δάμαρτος, φροντίς, τίκτω, pecto, lacte, aucta sunt. Itaque quum tot pateant corrumpendae principalis formae diverticula, unde quidque ortum sit, quo detortum ultra humanam conjecturam esse videtur; nec facile decidam, δίωψ antiquius sit an δίωπος, καλαύροψ an καλαύροπος, quorum si unum semel forte aut bis legitur, alterum aliquanto saepius, quis neget fieri posse ut ex illo literarum graecarum naufragio rarioris formae exempla plura, minus rarae pauciora relicta sint?

§. 5.

Veteres tamen in illa anadromae opinione tam pertinaciter haerent, ut primae quoque declinationis nomina, quae cum genitivo aut accusativo tertiae congruunt, ab his ipsis casibus repetere non vereantur. Etym. M. p. 87, 35. ἀρπάγη, καλύκη, περάτη ἀπό γενικῆς τῶν ἀρσενικῶν (scrib. ἐνικῶν) τῶν ἀρπαγος, κάλυκος, πέρατος. Stephanus Ἐρμιόνη ἀπό τῆς Ἐρμιόνοσ γενικῆς ὡς ἀπό τῆς κάλυκος ἢ καλύκη καὶ τῆς χιτῶνοσ ἢ χιτῶνη καὶ ἡγεμόνοσ ἡγεμόνη. Etym. M. δαίτη οἱ μὲν ἀπό τῆς δαιτός γενικῆς, οἱ δὲ ἀπό τοῦ μέλλοντοσ, διὸ καὶ βαρύνεται. Verum περάτη ab ipso πέρας sive πέρας derivatum est ut ἐρκάτη, ἔρκατος, ὄρχατος, assumpto genere feminino, quia ad γῆ refertur, nec sine aliquo

significationis discrimine. *Καλύκη* Stesichor. Fr. LIV. 104. *Χιτώνη*, *Ἡγεμόνη*, nomina propria aut deorum epitheta sunt, neque omnino ad hanc quaestionem pertinent sed ad eum locum, quo de motione dicetur. Sed poterant aptioribus uti exemplis partim monosyllabis, quae supra attulimus, *πτυχή*, *ῥογή*, et pluralibus *αἱ πλάκαι* Eriphan. in Resurr. Chr. p. 279. C. T. II. *ἐπὶ θινᾶς* Poet. de herb. v. 3. *ταῖς ἀπὸ τῶν καλάμων ἴναις* Arrian. M. Erythr. p. 178. ed. Blanc. Festus p. 78. *ina pars tenuissima chartae*, quo pili sive, ut Persius dicit, capilli membranae significari videntur; partim iis, quae ex pluribus constant syllabis: *χοῖνιξ δεσμὸς ποδῶν-καὶ χοινίκαι παχεῖαι πέδαι* Philem. Techn. §. 292. *λάταξ* et *λατάγη* Athen. XV. 666. C. Tzetz. Chil. VI. 859. *λάλαξ* et *λαλαγή*.³⁶⁾ Hoc genus paraschematistorum Grammatici nonnunquam ab accusativo repetunt. Eustathius p. 665, 7. *ἀπὸ τοῦ φρίξ φρικός, φρίκα, παρὰ τοῖς ὕστερον ἢ φρίκα καὶ φρίκη ἰωνικῶς*, et *αὔρα* ex *ἀέρα* ortum esse affirmat Schol. II. I. 133. *δαίτα* e *δαῖτα* Etym. M. in quam opinionem vix incidissent, nisi jam illa aetate percrebuisset haec terminationum casualium depravatio, quam in novitia Graecitate latissime grassari locuples testis est Corais ad Plut. Alcib. c. 22. p. 365. T. II. *πολλὰ ἐκ τῆς τῶν περιπτοσυλλάβων εἰς τὴν τῶν ἰσοσυλλάβων μετηνέχθησαν κλίσειν, παρὰ μὲν τοῖς ἀρχαίοις πεφεισμένως, ἢ Δήμητρα, ἢ Γόρτυνα, ἢ Γυρτώνη· παρ' ἡμῖν δὲ*